

ذره‌بین

بحرین: انجمن مطبوعات بحرین با اشاره به اعمال محدودیت‌های آل خلیفه در ایام ماه محرم اعلام کرد که آل خلیفه به اذیت و آزار شیعیان ادامه می‌دهد و این اقدامات را باید متوقف کند. انجمن مطبوعات بحرین اعلام کرد کسه دولت بحرین از سال ۲۰۱۱ تاکنون دست از پنهان‌های ساختگی برای آزار و اذیت شهروندان شیعه خود برنداشته است؛چرا که شیعیان بزرگترین گروه معترض به سیاست‌های آل خلیفه به شمار می‌روند.

عراق: رئیس فراکسیون المنتج الوطنی در پارلمان عراق درباره اقدامات مغرب سفیر آمریکا در بغداد هشدار داد و اعلام کرد باید با پروژه غیراخلاقی آمریکا مقابله کنیم.«اینتسام الهلالی» رئیس فراکسیون المنتج الوطنی در پارلمان عراق تأکید کرد که «الینا رومانوسکی» سفیر آمریکا در عراق به دنبال گسترش انحرافات اخلاقی و همجنس گرایی در این کشور است.

الجزایر: رئیس جمهور الجزایر در پاسخ به سوآلی درباره اینکه اقدام رژیم صهیونیستی در به رسمیت شناختن حاکمیت مغرب برای صحرای غربی چه پیامدهایی خواهد داشت، گفت که آن‌ها صلاحیت به رسمیت شناختن چیزی را ندارند.«عبدالمجید تبون» در پاسخ به سوآل مجری برنامه درباره اینکه تصمیم تل آویو در بر به رسمیت شناختن حاکمیت مغرب بر صحرای غربی چه پیامدهایی در پی خواهد داشت، گفت: «از نظر من، هیچ چیز، چون کسی که از چیزی برخوردار نیست، نمی‌تواند بپنشد.»

لبنان: امارات و عمان نیز، پس از عربستان سعودی، آلمان، کویت، بحرین و قطر برای شهروندانشان در خصوص لبنان هشدار امنیتی صادر کردند. پیستر عربستان سعودی، آلمان، کویت، بحرین و قطر برای شهروندان خود در لبنان پیام هشدار امنیتی و دوری از مناطقی که در آن درگیری مسلحانه در جریان است، صادر کرده بودند.

نیجیر: پس از تهدید نیجریه به حمله به نیجر، شبه نظامیان گروه «واکنش» دفتر خود را در پایتخت نیجر با هدف محافظت از این کشور افریقایی افتتاح می‌کنند.شورای نظامی تشکیل شده توسط کودتاجیان در نیجر از شرکت پیمانکار نظامی واکنز برای مقابله با مداخله نظامی احتمالی خارجی درخواست کمک کرد.

سوریه: معاون مرکز روسی آشتی در سوریه گفت که نیروهای هوایفای روسیه و نیروی هوایی سوریه مقر گروه تروریستی «جهه النصره» در نزدیکی شهر ادلب را منهدم کردند.«وادیم کولیت» این‌باره توضیح داد که تروریست‌ها از این مقر هدف قرار داده شده، برای انجام حملات جانیتکارانه علیه غیرنظامیان و شهروندان سوری و همچنین نیروهای نظامی در نزدیکی شهر ادب استفاده می‌کنند.

نیچچه گزارش

درس‌های هیروشیما و ناگازاکی

رئیی که در ششم اوت ۱۹۴۵ روی هیروشیما پرتاب شد، با نام مستعار پسر کوچک، هزاران نفر را بلافاصله و حدود ۱۴۰۰۰۰ تن را تا پایان آن سال کشت در حالی که آمریکا نه تنها فرامت این کشتار را نداده بلکه اخیراً آن را بخشی از آزمایش هسته‌ای خود عنوان کرده است.

نیکولای سوکوف، کارشناس مرکز خلع سلاح و عدم اشاعه هسته‌ای وین گفت: این بمباران‌ها قدرت واقعی تسلیحات هسته‌های را نشان دادند و باعث ایجاد یک تابو هسته‌های دوفاکتو مبنی بر خودداری از این نوع تسلیحات شد اما شعله‌ور شدن تنش‌های جدید میان روسیه و آمریکا وضعیت خطرناک دیگری را از سال ۱۹۶۲ و بحران موشکی کویبا به‌وجود آورده است.وی افزود: درس‌های هیروشیما و ناگازاکی توسط برخی فراموش شده‌اند؛ همه همچنان می‌دانند که استفاده از تسلیحات هسته‌ای ترسناک و فاجعه‌آمیز است اما درس دوم را همه نمی‌دانند – درس دوم یعنی موقعیت‌هایی را نباید ساخت که موجب افزایش خطرات هسته‌ای شود.طبق آمار موسسه سیبری، تا ماه ژانویه، ۱۲ هزار و ۵۱۲ کلاهک هسته‌ای در ذخایر نظامی جهان وجود داشته است. از این تعداد، ۹۵۷۶ کلاهک هسته‌ای برای استفاده احتمالی موجود هستند؛ رقمی که نسبت به سال گذشته ۸۶٪ اضافه شده است. تعداد کلاهک‌های هسته‌ای مستقر آمریکا به ۱۷۷۰ افزایش یافت، در حالی که روسیه به ۴۱۰۸ رسید و زرادخانه هسته‌ای چین به ۴۱۰ افزایش پیدا کرد.

دیروز در مراسمی که به مناسبت هفتاد و هشتمین سالگرد حمله اتمی به هیروشیما توسط آمریکا برگزار شد، شهردار این شهر خواستار برچیده شدن سلاح‌های هسته‌ای شد و تصور رهبران گروه هفت مبنی بر بازدارندگی هسته‌ای را «حماقت» خواند.در این مراسم قومیو کیشیدا، نخست‌وزیر ژاپن هم حضور داشت و گفت که مسیر رسیدن به جهان عاری از سلاح هسته‌ای تا حدی به دلیل آنچه «تهدیدات هسته‌ای» روسیه خواند، در حال تندتر شدن است، اما این امر اهمیت بازگرداندن حرکت بین‌المللی به سمت آن هدف را بیش از پیش می‌کند.

فرادید

یادداشت

جنایت بدون مکافات

مرضیه تفهیمی

ششم اوت ۱۹۴۵ هیروشیما با بمبی با نام مستعار پسر کوچک هدف قرار گرفت که هزاران نفر را بلافاصله و حدود ۱۴۰۰۰۰ تن را تا پایان آن سال قتل عام شدند. اسناد نشان می‌دهد که پیامدهای انسانی و زیست محیطی آن همچنان ادامه دارد به گونه‌ای که کودکان بی شماری با سرطان، عارضه‌های قلبی و ناقص الخلقه به

گزارش

از پناهجوستیزی در شبکه‌های اجتماعی تا آوارگی پناهجویان افغان

انگلیس در حالی در جمع مدعیان حقوق بشر است و دخالت در امور دیگر کشورها را حق خود می‌داند که گزارش‌ها نشان می‌دهد از یک سو سران این کشور با شبکه‌های اجتماعی به دنبال پناهجوستیزی جهت اخراج آنها هستند و از سوی دیگر اقدامات سرکوب گریانه آنها هزاران پناهجوی افغان را آواره کرده است.

انگلیس در کشورهایی است که کنوانسیون ۱۹۵۱ پناه جویان سازمان ملل را امضا کرده و لذا متعهد به تامین نیازهای آنها است در عین اکثر پناهجویان در انگلیس آنانی هستند که در افغانستان برای این کشور کار می کرده و پس از آمدن طالبان موظف به تامین نیازهای آنها از نظر مسکن و شغل بوده است. لندن نه تنها این رویکردها را نداشته بلکه هر روز با وضع قوانین نژادپرستانه به سرکوب و اخراج پناه‌جویان می‌پردازد.

در اقدامی مغایر با قوانین جهانی و تعهدات لندن،دولت انگلیس اعلام کرده که برای مقابله با هجوم پناهندگان می‌خواهد از شبکه‌های اجتماعی مانند فیس بوک، اینستاگرام و تیک تاک کمک بگیرد و با این شرکت‌ها همکاری کند. انگلیس و دولت محافظه کار آن به رهبری ریشی سوناک اخیرا سیاست های بسیارسختگیرانه‌ای را در قبال مهاجران در دستور کار قرار داده است. "ریشی سوناک"، نخست وزیر بریتانیا، می‌خواهد با پلتفرم های اینترنتی مانند فیس بوک، اینستاگرام و تیک تاک همکاری کند تا پناهجویسان را از عبور از کانال انگلیسی مناش با قایق های کوچک منع کند. به گزارش خبرگزاری انگلیسی بی ای، سوناک در این باره گفت: برای توقف قایق ها، باید با مدل تجاری قاچاقچیان افراد شرور مبارزه کنیم. به گفته وی بنابراین، این پلتفرم‌ها باید بست‌هایی را که تخفیف برای گروه‌ها، مکان‌های رایگان برای کودکان و شغل جعلی ارائه می‌دهند حذف کنند.بیش از ۴۵۰۰۰ نفر در سال ۲۰۲۲ از طریق کانال مناش به انگلیس عبور کردند که این کار همچنین با کمک قاچاقچیان انجام شد. اکنون به زعم دولت انگلیس باید تبلیغ خدمات آنلاین برای آنها دشوارتر شود حال آنکه هدف از این اقدام ترویج رویکردهای نژادپرستانه علیه پناه جویان است تا توجیه کننده اخراج پناه جویان و انتقال آنها به رواندا باشد. به گزارش خبرگزاری PA بریتانیا، "ریشی سوناک"، نخست وزیر انگلیس گفت: برای متوقف کردن قایق ها، باید با مدل تجاری قاچاقچیان افراد شرور مبارزه کنیم. بنابراین به

سیاست‌روز

دنیا آمده اند. این فاجعه بزرگ به دست آمریکا با استفاده از بمب هسته‌ای رخ داده است تا به ادعای آنها عاملی برای تسلیم شدن ژاپن در جنگ جهانی دوم باشد. این ادعا این روزها رنگ باخته است بگونه ای که اسناد جدید آمریکا نشان می‌دهد که این جنایت به عنوان بخشی از آزمایش‌های هسته‌ای آمریکا شناخته شده است. به عبارتی دیگر آمریکا با آگاهی از پیامدهای این بمب، مردم هیروشیما را قربانی آزمایش‌های جاه طلبانه خود ساخته است.

این جنایت بزرگ در حالی رقم خورده که عدم رویکرد سازمان‌های بین‌المللی و نهادهایی همچون آژانس



گفته وی این پلتفرم‌ها باید بست‌هایی را که تخفیف برای گروه‌ها، مکان‌های رایگان برای کودکان و اسناد جعلی ارائه می‌دهند حذف کنند.محافظه کاران اعلام کرده بودندند که مهاجرت پس از خروج از اتحادیه اروپا کاهش می یابد. با این حال، از آن زمان تاکنون هیچ توافقنامه مجدد با اتحادیه اروپا وجود نداشته است. سوناک توقف چنین قایق هایی را یکی از اهداف مهم خود قرار داده است. انگلیس اخیرا سیاست های بسیار سخت گیرانه ای را در قبال پناهندگان از دستور کار قرار داده است. مجلس اعیان بریتانیا هم اخیرا به عنوان آخرین مانع راه را برای اجرای پروژه ضد مهاجرانی مد نظر دولت برای جلوگیری از هجوم مهاجران از کانال مناش باز کرده و این طرح را به تصویب رسانداین قانون بخش مهمی از تلاش های دولت محافظه کار انگلیس برای سرکوب مهاجرت های به زعم خود غیرقانونی است حال آنکه این افراد کسانی هستند که انگلیس پذیرش آنها از مرزهای زمینی را رد می کند و آنها گزینهای جز مبرهای سخت دریایی ندارند. بر این اساس از جمله، وزارت کشور مکلف به اخراج هر مهاجری است که به طور غیرقانونی وارد کشور شده است. این اخراج باید با در کشور خود یا در یک کشور ثالث امن، مانند رواندا، که با آن توافق برای پذیرش این مهاجران وجود دارد، انجام شود. با این حال، از آنجایی که این توافق در حال حاضر در بالاترین دادگاه بریتانیا در حال مذاکره است، مشخص نیست پس از اجرایی شدن این قانون چه اتفاقی برای مهاجران خواهد افتاد.با این قانون، دولت

هشدار شاباک درباره اوضاع امنیتی کرانه باختری

اندازه‌گیری مساحت منزل مجری عملیات تل آویو کردنداز سوی دیگر بنیاد اسیر فلسطینی در بیانیه‌ای اعلام کرد برنامه‌های اعتراضی این اسرا با هدف مخالفت با مجازات جمعی اشغالگران علیه زنان اسیر آغاز شده است.

همچنین مدیر برنامه پویش جهانی دفاع از کودکان اعلام کرد که از آغاز سال جاری میلادی (۲۰۲۳) تاکنون ۳۷ کودک به دست رژیم صهیونیستی شهید شدند.

خبر دیگر آنکه وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی با بیان اینکه این رژیم خواهان عادی‌سازی روابط با عربستان سعودی است، گفت که چنین صلیحی می‌تواند چهره منطقه را تغییر دهد.الی کوهن در بخش دیگری با بیان اینکه عربستان سعودی و اسرائیل امکان «تاریخ‌سازی و تغییر چهره خاورمیانه و جهان را دارند، مدعی شد: «مسئله فلسطین منافع این صلح نخواهد شد. ما این را در توافقات آبراهام نیز ثابت کردیم. کابینه فعلی در حال برداشتن گام‌هایی عملی برای بهبود زندگی در مناطق تحت کنترل تشکیلات خودگردان فلسطین است.»

این ادعاها در حالی مطرح می‌شود که منابع عبری زبان با اشاره به اخراج یک مدل زن اسرائیلی از هتلی در شهر قاهره، از ناراحتی شدید وی از این اقدام مصری‌ها صهیونیستی اعلام کردند که در تیراندازی در مرکز تسل آویو ۳ نفر زخمی شدند که حال یکی از آن‌ها وخیم است. یکی از مجروحان این عملیات که حالش در حال بهبود است، افسر پلیس رژیم صهیونیستی بوده است.نظامیان صهیونیست با یورش به روستای رمانه در شهر جنین (شمال کرانه باختری) اقدام به

بین‌المللی انرژی اتمی به بازخواست و محاکمه آمریکا به جرم کشتار مردم ژاپن پیامدهای ناگواری را به همراه داشته است. از یک سو آمریکایی‌ها با خیال راحت به گسترش سلاح‌های هسته‌ای خود پرداخته‌اند که امروز به هزاران کلاهک هسته‌ای می‌رسد و از سوی دیگر این مسئله دست آمریکا را برای جنایات دیگرش باز گذاشته‌است که کشتار مردم ویتنام با عنصر نارتجی، تسلیح صدام به سلاح‌های شیمیایی علیه مردم عراق و ایران، تسلیح رژیم صهیونیستی و سعودی به بمب‌های فسفری و… تنها بخش کوچکی از این جنایات می‌باشد که میلیون‌ها قربانی برجای گذاشته است. در همین حال

این مسئله رقابت هسته‌ای بحران سازی را در جهان برای دست یابی به سلاح هسته‌ای به پا کرده است که نتیجه آن را در بمب‌های هسته ای فرانسه، انگلیس، چین، هند، پاکستان، رژیم صهیونیستی، روسیه، کره شمالی می توان مشاهده کرد در حالی که این وضعیت عملان پی تی را نیز تضعیف کرده است.

آنچه امروز در جهان هسته‌ای مشاهده می‌شود پیامدهای محاکمه نشدن جنایتکاری است که هیروشیما را بمباران هسته‌ای کرد و بدعتی خطرناک را برای امنیت جهان بنا نهاد و امروز با ادعای امنیت جهان به مقابله با دست‌یابی سایر کشورها به انرژی صلح آمیز هسته‌ای می‌پردازد.

نقض حقوق پناهجویان توسط دولتمردان انگلیس هر روز ابعاد گسترده‌تری می‌گیرد

محافظه‌کار انگلیس در وهله اول می‌خواهد تعداد مهاجرانی را که با قایق‌های کوچک از کانال مناش عبور می‌کنند به کشور کاهش دهد.

این افراد حدود ۴۵ درصد از کل پناهجویان را تشکیل می دهند. طبق گزارش رسانه ها، دولت این رای را به عنوان یک "پیروزی بزرگ" جشن گرفت.انتقاداتی از سوی مخالفان وارد شد. استلا کریزی، نماینده حزب کارگر گفت: این طرح قایق ها را متوقف نمی کند. زندگی بچه ها را خراب می کند.قانون جدید امکان بازداشت فوری مهاجرانی را فراهم می کند که با قایق های کوچک از کانال مناش به جزایر بریتانیا می گذرند. در آینده، آنها باید بدون فرصتی برای درخواست پناهندگی به کشور خود یا کشور ثالث اخراج شوند. منتقدان در این طرح از لغو حق پناهندگی صحبت می‌کنند.لکر تورک، کمیسر حقوق بشر سازمان ملل متحد و فیلیپو گراندی، کمیسر حقوق بشر سازمان ملل متحد، این قانون را – که در حال حاضر هنوز توسط قوه قضاییه مسدود می شود – مغایر با قوانین بین‌المللی توصیف کردند. در ادامه وضعیت بحرانی پناهجویان در این کشور، انگلیس در پناه دادن و میزبانی از صدها خانواده‌ای که بسیاری از آن‌ها با دولت انگلیس و نیروهای مسلح آن در افغانستان همکاری می‌کردند نیز رفتاری غیر انسانی داشته که به آوارگی آنها در خیابان‌ها منجر شده است.هزاران نفر از پناهجویان افغان در انگلیس که بیشتر آنان از افغان‌هایی هستند که با نیروهای انگلیسی در افغانستان همکاری می‌کردند، پس از اخراج از هتل‌ها، بدون سرپناه ماندند.انند. تصاویر تحقیرآمیز از صدها نفر از افغانی هایی که برای دولت‌های غربی کار می‌کردند و از هواپیماهایی که برای تخلیه به کابل رفته بودند، آویزان می‌شدند تا از دست طالبان پس از تسلط آن بر قدرت فرار کنند، در خارج افغانستان به ویژه در اتاق‌های کوچک و تنگ اسکان‌دار هزاره‌نامه ایندی شدند به این موضوع اشاره می‌کند که ۸ هزار افغان که در هتل‌های دولتی در انگلیس زندگی می‌کردند، از این هتل‌ها اخراج شدند. از زمان خروج آنان از افغانستان، سفر مصیبت‌بارشان آغاز شد. این خانواده‌ها در لندن پایتخت انگلیس، به رسانه‌ها گفتند که در اتاق‌های کوچک و تنگ اسکان‌دار شده‌اند و زندگی خودشان را به زندان تشبیه کردند.قانونگذاران انگلیسی با اعمال فشارهای سیاسی بر دولت، می‌گویند پدیده پناهندگی در این کشور دیگر قابل تحمل نیست و به بحران بزرگی تبدیل شده است.

جنایت اوکراین با بمب خوشه‌ای در دونتسک

شبهانه روز گذشته حملاتی را به پایگاههای هوایی نیروهای مسلح اوکراین در اطراف شهرکهای منطقه استاروکوستیاتینفین و خملنیتسکیی و دونبو در منطقه رپونه انجام دادند».

نشست بین‌المللی جسده برای پایان دادن به جنگ اوکراین، پس از چندین ساعت گفت‌وگو، همان‌طور که انتظار می‌رفت بدون صدور بیانیه پایانی به اتمام رسید. این نشست با حضور نمایندگانی از حدود ۴۰ کشور و در غیاب روسیه برگزار شد. دفتر «ولودیمیر زلنسکی» ریاست‌جمهوری اوکراین نیز ادعا کرد: «نشست‌های جده بر روی یک فرمول صلح ۱۰ ماده‌ای متمرکز خواهد بود که خواستار خروج کامل نیروهای روسیه از خاک اوکراین است.»

زلنسکی همچنین خواستار بازگشت به مرزهای سابق اوکراین از جمله کریمه که روسیه از سال ۲۰۱۴ آن را به خاک خود ضمیمه کرده، شد. اما مسکو که در نشست‌های جده شرکت نمی‌کند، نیز اعلام کرد که هر گونه مذاکره باید «واقعیت های جدید منطقه‌ای» را در نظر بگیرد. خبر دیگر آنکه روسیه با محکوم کردن حمله اوکراین به یک کشتی غیرنظامی در «تنگه کرچ»، اعلام کرده که پاسخ این حمله یکی از خواهد داد.اوکراین هشدار داد که شش بندر روسیه در دریای سیاه شامل: اناپا، نوروروسینسک، گلن‌دژیک، توپایسه، سوچی و تامان، از روز ۲۳ اوت، منطقه خطر جنگی به شمار خواهند آمد.رسانه‌های اوکراین از وقوع انفجارهایی در مناطق گسترده‌ای از این کشور خبر می‌دهند. این منابع آگاه در این باره احتمال دادند که هدف موشک‌های مافوق صوت «کینژال» ممکن است تاسیساتی در بخش‌های مرکزی و غربی اوکراین باشد.

است، نیاز مبرم، تأمین آب اصلی آشامیدنی است.«لطفو سواس» شهردار ختای گفته است که HATSU در چهار ماه پس از زلزله هیچ درآمدی نداشتست است و شمار مشتریاناش کاهش ۴۰ درصدی داشته است.طبق گزارش الجزیره، AFAD، آژانس هماهنگی کمک‌های دولتی در ترکیه، بلافاصله به درخواست اظهارنظر درباره سطح حمایت از شهرداری‌های مناطق زلزله‌زده پاسخ نداد. الجزیره سپس ادامه داد که حتی آن‌هایی که خانه‌هایشان در زمین‌لرزه آسیب ندید، مشکل کمبود آب را تجربه کرده‌اند و توضیح داد که «عندان اوزچلیک» یک مهندس عمران، گفت که هنوز در اموال آسیب دیده خود در انطاکیه آب دریافت نمی‌کند.گزارش الجزیره با این جمله اوزچلیک در خصوص اوضاع فعلی و بحران کم آبی به پایان رسید: «هنوز از افراد خواسته می‌شود که به ختای بازگردند اما آبی وجود ندارد. چطور بازگردند؟ همچنین، اخیراً قیوض آب نیز می‌آید. آن‌ها برای خدماتی که ما دریافت نکردیم، پول می‌خواهند.»کشور ترکیه در تاریخ ششم ماه فوریه نیز شاهد زلزله‌ای بسیار بزرگ بود که بیش از ۵۰ هزار کشته و ده‌ها هزار زخمی بر جای گذاشت.

ماه‌ها پس از زلزله، پس لرزه‌های انسانی ترکیه را می‌لرزاند

با ابرهایی از گردوغبارهایی که در پی عملیات تخریب در سراسر شهر پخش شده، ترکیب شده است.کمبود آب آشامیدنی و آب مورد نیاز برای پخت و پز و نظافت از زمین‌لرزه‌های ۶ فوریه که به مرگ بیش از ۵۰ هزار نفر در ترکیه و حداقل هشت هزار نفر در سوریه منجر شد، با خود بیماری به همراه می‌آورد. وضعیت گردوغبار، خطر بیماری‌های تنفسی جدی طولانی‌مدت را به همراه دارد. این گزارش این‌گونه ادامه داد، انتظار می‌رود در آینده، اختلالاتی مانند آسم افزایش یابد و این در حالی است که انتظار می‌رود موارد بیماری‌های طولانی‌مدت مانند سرطان‌های ریه، گلو و حنجره افزایش یابد.طبق این گزارش، علیرغم آن‌که توزیع آب‌های بطری شده یک راه‌حل کوتاه‌مدت محسوب شده

^[1] این افراد حدود 45 درصد از کل پناهجویان را تشکیل می دهند

^[2] این افراد حدود 45 درصد از کل پناهجویان را تشکیل می دهند